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 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

אחרי חטא העגל נטה משה את אוהלו הרחק ממחנה ישראל, ככתוב: "ומשה יקח 
את האוהל ונטה לו מחוץ למחנה, הרחק מן המחנה, וקרא לו אוהל מועד, והיה 
כל מבקש ד' יצא אל אוהל מועד אשר מחוץ למחנה" )שמות לג ז(. אבל הקב"ה 
ביקש ממשה להחזיר את האוהל למחנה  "וידבר ד' אל משה פנים אל פנים כאשר 
ידבר איש אל רעהו. ושב אל המחנה" )לג יא(. חז"ל דרשו מה הטעם שמשה שב 
אל המחנה. אמר לו הקב"ה למשה, "כשם שאני הסברתי לך פנים - כך אתה הסבר 
פנים לישראל, והחזר האהל למקומו, ושב אל המחנה וגו'. אמר רבי אבהו, אמר לו 
הקדוש ברוך הוא למשה: עכשיו יאמרו הרב בכעס ותלמיד בכעס, ישראל מה תהא 
עליהם? אם אתה מחזיר האהל למקומו - מוטב, ואם לאו - יהושע בן נון תלמידך 

משרת תחתיך" )ברכות סג ב(. 
ברוגז ובכעס אי אפשר להחזיר את עם ישראל בתשובה, אדרבה, בשעת משבר אין 
לברוח ולהתכנס מחוץ למחנה ישראל, אלא צריך לשוב למחנה, לאהוב את ישראל 
ולהסביר להם פנים, ומתוך כך לתקן את הקלקולים, כפי שאכן עשה משה רבינו – 

'שב למחנה' ולימד תורה את עם ישראל.
נכון לעכשיו, יש בדורנו הקם לתחייה אחרי גלות ממושכת, הרבה אורות אבל גם 
לא מעט צללים. ואמנם חז"ל ממשילים את גאולת ישראל לעלות השחר, שכידוע, 
בעלות השחר האור והחושך משמשים בערבוביה. משה רבינו, לקח את אוהלו ונטה 
לו מחוץ למחנה, הרחק מהמחנה מרוב כעסו על חטא העגל, אבל שב אל המחנה, 
כאשר דיבר אליו הקב"ה פנים אל פנים – וישראל מה תהא עליהם? כך גם בדורנו אנו 
צריכים להגדיל את אהבתנו לישראל, לכלל ולפרט, כדברי הרב קוק זצ"ל: "אהבת 
ישראל צריכה להיות מתעוררת בקרב אנשי לב ורוח בעת ירידתה של האומה במצב 
הרוח, בעת אשר רמיסת קודש וזלזול דת יראו בכל תוקף ועוז, להבחין עם כל זה כי 
כוח ישראל גדול הוא ועצום לאלוקיו ולהסתכל במאור הפנימי החודר את רוח הכלל 
ושמִשכּנו הוא גם כן בכל נפש פרטית שבישראל בגלוי או בסתר, גם בנפש הנסוגה 
מאד אשר סרה הרבה מדרך ד' " )אורות קמח(. ומתוך שנסביר פנים איש לרעהו, 
נגדיל את אהבת ישראל הבלתי מותנית כדברי אהרן הכהן "האוהב את הבריות", 

ונזכה בע"ה ל"מקרבן לתורה", ומתוך כך לישועות ונחמות במהרה בימינו, אמן.

מהמצפה לניצחון ולישועה השלמה

אהבת ישראל

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

זוגיות

האשמות בין 
בני זוג 

אסתר אברהמי
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מה עושים? 
הילד עקשן.

 אורית דהן

התפילה "שלי" והתפילה "שלו"
// הרב אמיר דומן 

רועה נאמן
// הרב יורם אליהו

חטא העגל 
// הרב אורן טרבלסי

חכמת הגויים
// הרב דוד לנדאו 

ה' עִמְּךָ גִּבּוֹר הֶחָיִל
// נתן קוטלר

להבין את המזרח התיכון
הרב ליאור לביא עמוד 5 
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נשאלתי שאלה: אמרת ש"תפילה חיה" באה 
העולם  מתוך  כלומר  עצמיות,  של  ממקום 
האישי של האדם שמתפלל. אבל זה לא ככה! 
התפילה היא בעיקר כללית, ובעיקר קבועה! 
היא לא "מחכה לי" שאחפש את עצמי, וגם לא 
ממש עושה רושם שחשוב לה בכלל מה קורה 
איתי. יש דברים חשובים מאוד שצריך להתפלל 
עליהם, וזהו. אם במקרה זה גם פוגש אותי "על 

הדרך" – הרווחתי.
תשובה: הרבה שגיאות במעט מילים... יש הרבה 
מה להשיב, אך זו פשוט לא המטרה שלנו כאן. 
כי בדבר אחד השואל צודק, שהוא הדבר החשוב 
מכול: כך הוא מרגיש! קיימת תחושה שהתפילה 
איננה איתנו, לא תמיד קשורה לעולם שלנו, 
וזה גודל השבר. מטרתי איננה "ללמד זכות" על 
התפילה. לתפילה אני לא דואג, היא תהיה בסדר, 
בעזרת ה'. אבל מה יהיה עלינו? על המתפללים 
הנבוכים והמתוסכלים מ"חוסר הצלחה כרוני" 

בסוגיה זו?
"לחיות אמונה" מלמד אותנו שלא ייתכן שהמקום 
שלנו איננו רלוונטי. ולמה? משום שהמקום שלנו, 
המרחב שכל ממדי החיים שלנו פועמים בו, הוא 
אלוקי. הוא מתנת שמים. עוד לפני שהוא קיים 
אצלנו הוא קודם כל קיים אצל הבורא, ורק משם 
הוא מופיע אלינו בחידוש מתמיד ובאמון אינסופי: 

"חדשים לבקרים רבה אמונתך".
אחד הביטויים המקסימים לעובדה זו הוא דברי 
חכמים במשנה: "וּכְשֶׁאַתָּה מִתְפַּלֵּל, אַל תַּעַשׂ 
תְּפִלָּתְךָ קֶבַע, אֶלָּא רַחֲמִים וְתַחֲנוּנִים לִפְנֵי הַמָּקוֹם 

בָּרוּךְ הוּא". מתי התפילה היא "קבע"? כשהיא 
כפויה עלינו מבחוץ, בתור נוהל ומסגרת והוראות 
שימוש. אבל התפילה אינה אשמה בכך, כי הדבר 
תלוי בנו ולא בה: "אל תעש תפילתך" – אתה 
המתפלל אחראי לעשות את התפילה שלך. ואם 
כך, אל תוותר ותקבל אותה כגזרה ומצווה בעלמא, 
מחוץ לעולמך ולמקומך, כי הלא "אברהם עודנו 

עומד" – לפני מי? "לפני המקום ברוך הוא"!
"רַב הוּנָא בְּשֵׁם רַבִּי אַמּי אָמַר: מִפְּנֵי מָה מְכַנִּין 

שְׁמוֹ שֶׁל הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא וְקוֹרְאִין אוֹתוֹ 
'מָקוֹם'? שֶׁהוּא מְקוֹמוֹ שֶׁל עוֹלָם, 
וְאֵין עוֹלָמוֹ מְקוֹמוֹ". המקור לכל 
העולמות, המקומות והמרחבים 
כולם, הוא המעניק לנו את מקומנו 
– ומשם באה ועולה התפילה שלנו, 

בחום ובכנות, ברחמים ובתחנונים לפני 
המקום – גם ביחס לדברים "הקבועים 

והחשובים".
ובכל זאת, עוד שאלה: יש פער גדול בין מה 
שמתרחש בחיים שלנו לבין התפילה. הן ביחס 
לתפילה אישית ואינטימית, שלא פשוט לאדם 
להביע עצמו בתפילה באופן טבעי, הן ביחס 
למצוות התפילה הקבועה, שלא ברור כלל איפה 
המציאות שלי פוגשת את מה שכלול בתפילה: 

מזמורים, ברכות שונות וכו'.
תשובה: בדיוק! "לחיות אמונה" אומר שבמקום 
"לתקוף" את הפער הזה מכיוון התפילה, ולנסות 
למשוך ולהוריד את התפילה אלינו, כגון לעשות 
אותה "נגישה" ו"מעניינת" ו"חווייתית" )ריקוד 

ושירה במקרה הטוב, שיחות רֵעים ועלוני שבת 
במקרה הרע( – פשוט תתרכז בחיים שלך. תקוף 
את הפער מהצד שלך. אל תדאג לתפילה, דאג 
למקום שלך לפני ה'. "תעמוד – ותיגש", כמו 

אברהם אבינו.
משעממת  כמסגרת  "התפילה  של  הסיפור 
ומתישה" הוא סיפור שאנחנו מספרים לעצמנו, 
שיש לו אחיזה כלשהי במציאות, אך בוודאי 
איננו כל הסיפור. מדוע שלא נבחר לספר 
את "הסיפור של התפילה שלי" ביתר 
שלמות? הרי גם לנו באופן אישי יש 
רצונות כלליים, ואכפתיות מכלל 
ישראל ומן האתגרים שהוא עובר 
בדור הזה. האין זה נפלא? הרי גם 
לי כאדם יחיד יש עניין בקשר קבוע 
ויציב עם הבורא שאיננו תלוי ומותנה 
במצב הרוח שלי וברמת הקשב והריכוז שלי 
כרגע. והרי זה מתאים כל כך לרעיון של נוסח 
תפילה קבוע ומחייב: פגישה קבועה המבטאת את 
הברית המוחלטת בין ה' יתברך ובין כל אדם בכל 
מצב שהוא! ומה מתגלה? שהמקום האישי שלי 
יכול להתכתב מצוין עם התפילה המוכרת לנו. 
האם זה לא חלק אמיתי בסיפור התפילה שלנו? 
מתוך גישה כזאת גם הנוקשות שב"קביעות" 
מתרככת, והיחיד מוצא בקרבו יותר ויותר נקודות 
השקה אישיות ורעננות עם התכנים הקבועים 

של כל חלקי התפילה.

amirduman@gmail.com :לשאלות והתייעצות

התפילה "שלי" והתפילה "שלו"
אמונה למעשה

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

פרשת כי תשא, אותה נקרא השבת, מספרת על 
חטא העגל. מה עובר בראשם של אותם מבני 
ישראל שחטאו בחטא העגל? כיצד דקה לאחר 
קבלת התורה ישנם כאלה שמוצאים עצמם 

רוקדים סביב פסל מזהב?
מעמד הר סיני העמיד סטנדרט לא פשוט – 
להמתין למשה רבנו במשך 40 יום ו-40 לילה בזמן 
שהוא מקבל תורה שמיימית. במילים אחרות, 
להישאר עם דריכות מתמדת למשך עידן שלם. 
למי יש כוח לזה? לכן מתלוננים בני ישראל 
לאהרון – "האיש משה לא ידענו מה היה לו" – 
גורלו של משה לא ידוע והדריכות האינסופית 
היא מעל לכוחותינו. הם מדמיינים שימצאו את 
סיפוקם במישוש של "עגל מסכה": בעל חיים 
תמים הנע במעגלים, אובייקט נגיש ונוצץ מזהב, 
שיוצר מסכה בין האדם לבין פנימיותו. זהו 
הרצון ל'אזור נוחות' אגואיסטי שבו אין צורך 
להיפתח לשום דבר מעבר לחיבוק המגושם 

של הכאן והעכשיו.

תקופת המלחמה נמשכת יותר מ-40 יום ו-40 
דריכות  שדורשת  מאתגרת  תקופה  לילה; 
ואכפתיות לאורך זמן. הקושי הוא גדול וישנם 
כאלה שמוצאים עצמם רוקדים סביב 'עגל הזהב': 
מתייאשים ומחפשים פתרונות קסם להסכמים 

הזויים עם החמאס.
למרות שעם ישראל מוגדר בפרשה "עם קשה 
עורף", הוא ניצל בזכות 13 מידות הרחמים 
שמתחנן משה לפני הקב"ה: "ה' ה', אל רחום 
וחנון, ארך אפיים ורב חסד ואמת" וכו'. א-לוהים 
אינו מוותר על הדין והאמת, אולם הוא "ארך 
אפיים" – מאריך אפו בסבלנות עד שהלקח יילמד 

ויופנם אט אט.
בין  להיות  בחירה האם  לאדם  יש  כיום  גם 
הרוקדים סביב עגל הזהב או להיות מבני לוי; 
האם להתמוטט ולברוח להזיות, קונספירציות, 
שנאה ופחדים; או לעמוד באומץ, להתנהל באופן 
מושכל ושקול ולראות כיצד 'יש אלוהים בארץ' 

שיוביל גם את עולמנו אל הטוב והתקווה.

דריכות מתמשכת
אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר
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באר האבות

סיפורו המרתק של אברהם 
העברי, יורש שושלת שומרי 

הסודות האלוהיים.

על פי שיעורי הרב יהודא 
לאון אשכנזי (מניטו) זצ"ל.

כרך ראשון בסדרת הספרים 
'סיפורם של אבות האומה'.

מאת גבריאלה בן שמואל
492 עמ', כ. קשה

אברהם העברי

02-9973168
www.ChavaBooks.co.il :או באתר החדש
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 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים
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 רשימת גבאים להפצה
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"ויהי כאשר קרב אל המחנה וירא את העגל 
ומחולות ויחר-אף משה וישלך מידיו את הלוחות 
וישבר אותם תחת ההר" )שמות לב, יט(. רבינו 
הרצי"ה היה מתאר באופן מיוחד את המשבר 
הנורא של חטא העגל. בתחילה 'ומשה עלה אל 
האלוקים' נמצא באטמוספרה מיוחדת, כמלאך 
ה' הוא בארבעים יום הללו, לחם לא אכל ומים 
לא שתה. והנה זעזוע נורא, 'לך רד', הוא מגורש 
"לך רד כי שיחת עמך", חרון אף ורוגז על העם 
הזה שמשה רבינו התעסק בו והוציאו ממצרים. 
"עמך אשר העלית מארץ מצרים",  ירידה נוראה 
זו של העם, היא ירידה של משה רבינו, השקול 
כנגד כל ישראל. ונחתם דינו של העם... "אכלם". 
כאן נפגשים עם מסירות הנפש הגדולה של 
משה רבינו "אם תשא חטאתם ואם אין מחני 
מספרך אשר כתבת". ספרו של ה' הוא ספר עולם 
הבא, הוא ספר החיים, ספר הנצח, כאן מתגלה 
עומק האהבה של כלל ישראל, עד כדי מסירת 
העולם-הבא שלו )שיחות הרצי"ה, כי-תשא(. 
משה רבינו מחזיק עמדה, מתגבר על המשבר 
הנורא ודואג שה' יסלח להם על החטא הנורא.

מרן הרב קוק זצ"ל מלמדנו שזהו רצון ה', 
שמנהיגי ישראל יתפללו ויגוננו על בניו. הדבר 
נלמד מדברי ה' אל משה "ועתה הניחה לי וייחר 
אפי בהם ואכלם ואעשה אותך לגוי גדול" )שמות 
לב, י(,  על המילים 'והניחה לי', אומרת הגמרא 

במסכת ברכות )לב, א(, "אמר רבי אבהו... מלמד 
שתפסו משה להקב"ה, כאדם שהוא תופס את 
חברו בבגדו, ואמר לפניו רבש"ע, אין אני מניחך 
עד שתמחול ותסלח להם". מבאר הרב קוק 
בעין אי"ה, שפוגשים כאן סתירה - מצד חוקי 
הבריאה הקב"ה מעניש על חטא, ועם ישראל 
איבדו מערכם ולא היו ראויים יותר לייעודים 
האלוקיים שיעד להם וממילא התחייבו כליה, 
אבל משה רבנו עמד בפרץ ועל-ידי כוחו הגדול, 
התאמץ להנהיגם ולרוממם משפל מצבם עד 
שיזכו לבוא למעלה העליונה העתידה להם, 
וכאשר יש תקווה שאכן יתעלו ויגיעו למדרגה 

העליונה הזו, אז זה מעכב את כיליונם.

והמשל הוא יפה. אומר הרב, כשאדם תופס את 
חברו בבגדו, אם חברו באמת רוצה, הוא מתחזק 
ומצליח להשתחרר מהתפיסה הזו, או יכול לעזוב 
את הבגד ביד המחזיק ולהשתחרר מהתפיסה הזו, 
אך אם הוא מתעכב מכוח התפיסה הזו, הוא מראה 
שבעצם הוא רוצה להיות מעוכב על-ידי חברו.                                                                                               
כך אומר הרב, "ההשגחה האלוקית הכינה גדולי 
עם, שאף בשעת הקלקלה היותר נוראה שראוי... 
שייגזר כיליון חרוץ מצד העם שקלקל מעשיו 
לשפל  יורדת  שהאומה  מצבים  יש  הרבה." 
המדרגה שנראה שאי אפשר להעלות את העם 
למדרגתו הראויה, אבל כאן מופיע, "הצדיק 
יתקן את הכלל שישובו  יסוד עולם... שהוא 

להיות ראויים לבוא לחפץ עליון שהוא תור 
אדם המעלה...". הצדיק הזה פועל לרומם את 
הכלל להביא אותם למדרגתם וממילא מצילם מן 
הכיליון. ופעולה זו היא רצון ה' והוא שמח שהוא 
מעכב אותו ומעלה אותם למדרגתם הראויה.

מוסיף הרצי"ה ומלמד מתוך כך, "גם במצבים 
היותר מסובכים אין ניתוק בין הקב"ה וישראל, 
ומתוך כל הסיבוכים מתגלה מה זה נצח ישראל. 
משה רבנו הוא הרועה האמיתי... הוא מוסר את 
נפשו, את נשמתו את חייו, בשביל כלל ישראל 
בכל תוקף, ומתוך כך מתברר  ומתגלה 'נצח 

ישראל', שאין בו שינוי. 

ישראל  צדיקי  הדורות:  לכל  לימוד  "ומכאן 
האמיתיים מוסרים לא רק את הגוף אלא גם 
את הנשמה בשביל כלל ישראל. זהו עניינם של 
הרועים האמיתיים וזהו תוקף מסירות נפשם, 
לגלות את ברית אבות, את הדבקות, את הקשר 
הנצחי" ) מתוך התורה הגואלת, חלק ג' עמ' פא(.                                                                                                                    
כך פעל משה. הוא גילה את רצון ה', שהוא 
מוחל וסולח, והצליח לכפר על ישראל, וכך נהג 
רבנו הרצי"ה שפעל רבות, לגלות את התוכן 
הפנימי של העם השב לציון, קירב אותם, והוציא 
את כוחותיהם לפועל, להיות בנים לה', ולהיות 

פועלים עם אל בקירוב הגאולה.

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיררועה נאמן
יסודות אמוניים בפרשה

מאז  ישראל  עם  את  מלווה  העגל  חטא 
שהתרחש. על הפסוק "וביום פקדי ופקדתי עליהם 
חטאתם" אומרים חז"ל "אין פורענות באה על 
ישראל שאין בה קצת מפרעון עוון העגל"1. כל 
צרה שמגיעה לישראל קשורה ברמה מסוימת 
לחטא העגל. נראה מזה שהחטא נגע בנקודה 
מהותית בישראל ולכן ההשפעה שלו ממשיכה 
להדהד במשך כל הדורות עד שיתוקן בשלמות. 
ננסה אפוא להבין מהי הטעות היסודית שעומדת 

בבסיס חטא העגל.

לאחר שיצא העגל מהאש אמרו ישראל 
מארץ  העלוך  אשר  ישראל  אלוהיך  "אלה 
מצרים". הרב קוק זצ"ל2 מבאר שהכוונה אינה 
רק לעליה הפיזית מארץ מצרים, אלא לעליה 
של ישראל מהשפלות הרוחנית והתועבות 
שהיו המצרים שקועים בהם. החוטאים בעגל 
ודאי לא התכוונו שהעגל עצמו הוציא אותם 
ממצרים שהרי הם ראו שרק כרגע הוא נוצר 
מהאש. אלא כוונתם שהכוח שמבטא העגל הוא 
הסיבה בגללה יצאו ממצרים. הרב קוק מבאר 
שהעגל מבטא את ההנהגה טבעית. השור הוא 
הבהמה שמצמיחה את החיים הטבעיים על ידי 

חרישת השדה והצמחת התבואה. וכן העגל 
רומז לעיגול, למעגל החיים שמאפיין את הטבע, 
כדברי הירושלמי "אין מרובע בבריות"3. ישראל 
רצו אפוא לראות את עצמם כאומה השייכת 
להנהגת הטבע כמו שאר העמים. לעומת המצרים 

שהיו מלאים בתועבות 
החיים  ממדרגת  וירדו 
האנושית, עלינו לעלות 
למדרגה  ולחזור  משם 
אנושית מתוקנת. ישראל 
יציאת מצרים  ראו את 
כתהליך שנועד להביא 
השפל  מהמצב  אותם 
והנמוך של מצרים למצב 

רגיל מתוקן כמו כל אומה אחרת שמתוקנת 
בדרכיה. ובזה טמון החטא. ה' לא אמר לישראל 
שהוא העלה אותם מארץ מצרים אלא שהוציא 
אותם ממצרים "אני ה' אלוקיך אשר הוצאתיך 
מארץ מצרים". וזו נקודת החטא אותה דוקר הרב 
קוק4 - ההבדל בין עליה ליציאה. בשביל ליצור 
אומה ששייכת לסדרי החיים הרגילים, ה' לא היה 
צריך לעשות את יציאת מצרים בניסים ונפלאות 

מעל סדרי הטבע. ואכן הוא לא רק העלה אותנו 
ממצרים אלא הוציא אותנו מהם. כאשר שניים 
נמצאים באותו קנה מידה שייך לומר שאחד 
עולה על השני. אך מטרת יציאת מצרים הייתה 
ישראל  את  להבדיל 
מהעמים, להוציא את 
ישראל מחיים רגילים 
טבעיים לחיים אלוהיים.

חטא העגל הוא הרצון 
ישראל  בעם  שנמצא 
להיות עם רגיל. ביציאת 
מצרים ובמעמד הר סיני 
ה' העמיד את ישראל 
בפני מה שהם באמת - עם א-לוהי. עם ששייך 
לגובה על טבעי וממילא גם הדרישות ממנו גבוהות 
יותר לפי רמתו. מצד אחד ישראל שמחו במה שהם, 
אך מצד שני זה מפחיד וגדול. האם אנו מתאימים 
ויכולים לממש את מה שה' רוצה מאיתנו? האם 
אנו ראויים להיות עם אלוקי? כשהמנהיג הנערץ 

משה התרחק מהם ארבעים יום הספקות 

המשך המאמר בעמוד 4 <

חטא העגל - בין עלייה ליציאה ממצרים
עומק הפרשה

 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר

כשעם ישראל מתכחש 
לעובדה שהוא נבדל 

משאר העמים, לקב"ה 
דרכים משלו להזכיר לנו 

את זה.
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 חכמת הגויים
חז"ל אמרו שיש דברים מדעיים רוחניים, 
אינטליגנטיים, ששייכים גם לגויים. אמנם אנחנו 
מיוחדים, אך יש דברים מסוימים שבהם אנחנו 
משותפים, כגון מדע. "אם יאמר לך אדם יש חכמה 
בגוים - תאמין, יש תורה בגוים – אל תאמין"1. 
ב'נתיבות עולם' למהר"ל יש פרק מיוחד2 המבליט 
את היחס החיובי שלנו למדע. הוא מדבר שם 
באופן תקיף מאוד. המהר"ל היה גאון גדול 
ועצום, ועם זה היה גדול במדע. הוא מזכיר שם 
שלושה מקצועות מדעיים: תכונה, טבע ורפואה. 
עכשיו קוראים לתכונה אסטרונומיה, ולטבע - 
פיזיקה. כותב המהר"ל שיש אנשים המתנגדים 
לעיסוק בעניינים אלה, מפני שיש מאמר חז"ל 
שאסור ללמוד חכמה יוונית. המהר"ל מזדעק: 
איזו טיפשות, איזו שטות. מה פירוש שהדברים 
האלו יווניים? הדברים האלו אנושיים. גם אנחנו 
בני אדם, ודברים אנושיים שייכים גם לנו, הם 
אינם מיוחדים ליוונים. כך ודאי, ברור, צודק ומובן. 
במדעי הטבע והעולם הכל מצוין. יש דברים שגם 
גויים מגלים, כגון בחפירות באדמה, וכן לראות 
מה שיש בכדור הארץ, וכן למעלה באסטרונומיה, 

וכן בהמצאות כמו מטוסים. גם מחקרים בגוף 
האדם - לאו דווקא במובן של הפקרות כמו ניתוחי 
מתים. מצד שני יש דברים מיוחדים ליוונים, 
כגון מיתולוגיה יוונית, חכמת העבודה הזרה 
היוונית, חכמת האלילות היוונית, - זו החכמה 
היוונית, ועל כך אמרו חז"ל שלא יעסוק אדם 
בחכמה יוונית ובלשון יוונית. זה החצי הראשון 

של דברי המהר"ל. 
 החצי השני של הפרק ממשיך את הקו: ביחס 
למדעי הרוח - פילוסופיה, אתיקה, מוסריות 
– כאן היחס נורא ואיום! מדעי הרוח נלמד 
מגויים?! ביחס לזה יש אצלו אש להבת. אנחנו 
מקור הרוחניות, אנחנו מקור המחשבה הבהירה 
והשקפת העולם. כל החכמה התחתונה בעולם 
נמשכת ממקור הנבואה, כפי שמופיע בספר 
'הכוזרי'3. פיזיקאליות נקבל גם מגויים, - אבל 

רוחניות?! חלילה וחס. 
 למושג חכמה יש שייכות למציאות האדם 
בעולם, ומתוך כך, בחכמה יש כמה מדרגות, יש 
גם חכמות חיצוניות ויש גם חכמות רעות. אך 
בתורה אין דבר כזה. התורה היא תורת אמת! 

'תורה  אין  אלוקית.  תורה  שמיימית,  תורה 
חיצונית', אלא תורה פנימית, עצמיות, חיוניות, 
"חיינו ואורך ימינו". במה שמיוחד, פנימי, עצמי, 
מהותי, נשמתי, - "יש תורה בגוים - אל תאמין". 
התורה היא שמיימית מלאכית, ומשה רבנו 
הורידה מהמלאכים אלינו לאחר מאבק ומלחמה 
גדולים. בתורה אין לנו שותפות עם גויים, היא 
דבר מיוחד, אלוקי, שמיימי, אחדותי, ו"מי כעמך 

ישראל גוי אחד", היא מיוחדת לנו4.

1.  איכה רבה פרשה ב’ י"ג.
2.  נתיב התורה פרק י"ד.

3.  כוזרי מאמר א’ ס"ג.
4.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרק ל"ט עמ’ 269-270.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

ה' עִמְּךָ גִּבּוֹר הֶחָיִל
המדיינים היו נוהגים 
ערי  על  לפשוט 
ישראל ולהשחית את 
יבול הארץ עד כדי כך 
מִחְיָה  יַשְׁאִירוּ  "וְלֹא  שנאמר 
בְּיִשְׂרָאֵל וְשֶׂה וָשׁוֹר וַחֲמוֹר" )שופטים 
ו, ד(. בסיטואציה הקשה הזאת מלאך ה' פוגש 
את גדעון שהיה עסוק לחבוט "חִטִּים בַּגַּת לְהָנִיס 
מִפְּנֵי מִדְיָן" )שם יא(. וכאן אנו מוצאים דיאלוג 
מפתיע בין המלאך לבין גדעון: "וַיֵּרָא אֵלָיו 
מַלְאַךְ ה' וַיּאֹמֶר אֵלָיו ה' עִמְּךָ גִּבּוֹר הֶחָיִל" )שם 

יב(. מה היתה הגבורה של גדעון?

המלבי"ם אומר שהגבורה של גדעון התבטאה 
בכך שהוא הכין אספקה כדי להתכונן למלחמה 
נגד מדין "גבורה בשהיה מכין את עצמו להניס 
מפני מדין שלפי זה הרגיש בעצמו גבורה 
למלחמה". גדעון כמובן לא ידע בשלב זה מתי 
המלחמה תפרוץ ומי ינהיג אותה, אך היו לו 
הגבורה והאומץ לחשוב על כך ולעשות צעד 

אחד בהכנה למלחמה. 

הרמ"ד וואלי מלמדנו יסוד גדול מאוד: "לפיכך 
אמר לו 'ה' עִמְּךָ גִּבּוֹר הֶחָיִל', ולפי שכבר ידוע 
שאין הקב"ה נותן גבורה אלא למי שיש בו 
גבורה, והוא הנקרא גבור חיל עושה דברו, 

לפיכך הוסיף לו הש"י גבורה על גבורתו" 
)שופטים שם(. 

כאשר אנו מצידנו מתמלאים בגבורה ובאומץ 
להלחם כנגד אויבינו, הקב"ה נותן לנו גבורה 
עליונה לנצח את אויבינו. כגודל הגבורה, כך 

גודל הסיעתא דשמיא. 

 gemarabemunah@gmail.com :לתגובות

סידרת 
רוח לחימה 

מהתנ"ך
נתן קוטלר

המשך המאמר של הרב טרבלסי מעמוד 3< 

הלכו וגברו וכרסמו בנפש. עד שחלק מישראל 
ביטאו את הספק הזה כלפי חוץ ועשו את העגל. 
העגל הרגיע אותם. הוא אמנם הוריד את ישראל 
ממעלתם הא-לוהית אך באותה מידה הוא גם 
הנמיך את הציפיות הגבוהות מהם. ישראל בחרו 
להאמין שה' העלה אותם ממצרים בשביל שיחיו 
חיים רגילים כשאר העמים. הם לא רצו לפרוק 
עול ולחיות בצורה מושחתת ומופקרת אלא כפי 
שאמרו שהעגל העלה אותם ממצרים לחיות 

חיים מתוקנים וישרים. אבל זה חטא גדול כי 
הוא מתנכר למהות העצמית של ישראל. ה' בחר 
בכם כדי שתהיו עם אלוקי ששונה בכל קנה 
מידה מיתר העמים. זו מעלתכם ועם זאת זו 
חובתכם וכל ירידה ממנו היא מעילה בסיבה 

שה' בחר בישראל.

לפי זה מובן מדוע חטא העגל מלווה את 
ישראל כל הזמן, ואין פורענות שאין בה רושם 
ממנו. התודעה שחלחלה לישראל בחטא העגל 
שאנו עם רגיל ממשיכה ללוות אותנו. כשעם ישראל 
מתכחש לעובדה שהוא נבדל משאר העמים שהוא 

לא רק עלה ממצרים אלא יצא ממצרים, לקב"ה 
דרכים משלו להזכיר לנו את זה. ואלו הפורענויות, 
הצרות והמכאובים שחס ושלום באים על ישראל. 
ובעזרת ה' יהפכו לטובה ולברכה כי הם אלו 
שיביאו את ישראל להכיר את מעלתם הגדולה 

והמיוחדת.

  

1.  רש"י לד,לב עפ"י סנהדרין קב.
2.  פנקס יג פיסקה צב

3.  עין איה ברכות פרק א פיסקה מד
4.  פנקס יג שם
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כחלק מתהליכי ההתפכחות ההדרגתית והכואבת שהחברה הישראלית עוברת 
בחודשים האחרונים, יש הרבה יותר נכונות, בקרב חלק גדול יותר בציבור, 
כך נדמה לי, להקשיב למה שהצד השני אומר ולא למה שאנחנו מדמיינים 

או היינו רוצים שהוא יאמר. 
ראיון מרתק ברוח הדברים האלה פורסם במגזין 'אפוק' האחרון ) גיליון פברואר 
2024(, עם משה פוזיילוב )פוזי(. פוזיילוב נחשב לבכיר חוקרי השב"כ בשני 
העשורים האחרונים. בתפקידו חקר את בכירי המחבלים במשך אלפי שעות, 
ושכנע רבים לשתף פעולה. את הריאיון הוא מקיים לאחר שעזב את השב"כ 

לפני כשנה וחצי, לאחר שנים רבות של תפקידי שטח בארגון. 
במסגרת זו אבקש להתייחס לחלק קטן מתוך הריאיון ומומלץ לקרוא את 
הריאיון המלא. המראיין, עורך המגזין, איל לוינטר, שאל: "ממשל ביידן מדבר 
על שלום עם עבאס והפלסטינים, ועל שתי מדינות לשני עמים. לדעתך 

התרבות הפלסטינית בכלל מאפשרת 'שלום'?" 
פוזיילוב: "האמריקנים לא מצליחים להבין את המזרח התיכון. הם פשוט לא 
מבינים אותו. וגרוע מכך, הם לא מבינים שהם לא מבינים. יש דברים שאתה 
יודע שאתה לא יודע ומנסה להבין או ללמוד אותם. אצל האמריקנים זה 
לא כך, יש להם חוסר הבנה ברמה העמוקה ביותר. תגיד לי, איפה יש שתי 

מדינות לשני עמים? זה לא אמיתי. אין דבר כזה". 
מראיין: "אלה שחקרת חושבים כמוך?" 

פוזיילוב: "בטח. לבקש מהם לעמוד בהסכם שלום עם ישראל זה כמו לבקש 
מיהודי דתי לטעום חזיר. אתה לא יכול. לפני כמאה שנה או יותר הסכסוך 
היה רק על אדמות. היום זה סכסוך דתי, והוא לא ייפתר באמצעות שטח".    
ובכן, מה שיבש ומשבש לבכירי המערכות אצלנו את נקודת המבט עד כדי 
כך שגם כאשר הם שומעים את האויב מדבר באופן מפורש על מטרותיו, הם 
מתעלמים מדבריו ומעדיפים לשגות בדמיונות על דברים אחרים? איך אלופים 
בצה"ל, בכירי שב"כ ומוסד ואנשים חכמים ונבונים בכל הדרגים מתגלים פעם 

אחר פעם כמי ששוגים בהבנה הבסיסית ביותר של כוונות היריב? 

העיוורון המטריאליסטי 
השבוע בכ"א אדר א', תחול אזכרתו ה-46 של אחד מענקי הרוח בקרב חכמי 
ישראל בדורות האחרונים ומי שדמותו וכתביו מהווים עבורי אישית מקור 
השראה שנים רבות; הרב שלמה יוסף זווין זצ"ל. הרב זווין כיהן ברבנות במספר 
ערים ברוסיה והיה המייסד והעורך הראשון של האנציקלופדיה התלמודית, 
המפעל המונומנטלי לריכוז וסיכום הגדרות והלכות שונות בתלמוד. בתוך 
ספרו הפופולרי 'לתורה ולמועדים' הוא עומד על יסוד חשוב ומרכזי שדרכו 

אולי נוכל להתחקות אחרי שורשי הבעיה שלנו בהבנתנו את היריב:
"ישנה שיטה השולטת בעיקר בדורנו והידועה בשם השיטה החומרנית, 
והסוברת שהמניע היחידי של כל חיי עולם וחיי אדם מדור דור ומעולם 
ועד עולם הוא רק החומרנות, האינטרסים החומריים של בני האדם, ושכל 
הדברים של מוסר וערכי רוח וכיוצא הם מליצות ריקות וזיופים. הכוח הפנימי 
של גלגלי ההיסטוריה הוא רק החומר והגשם. אף דור העגל דגלו בשיטה זו. 
ר הֶעֱלוּךָ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם" )שמות לב, ד(. האמת הלא  ה אֱלֹהֶיךָ יִשְרָׂאֵל אֲשֶׁ "אֵלֶּ
עַבְדוּן אֶת  צְרַיִם תַּ הוֹצִיאֲךָ אֶת הָעָם מִמִּ ךָ הָאוֹת... בְּ היא כאמור בתורה: 'וְזֶה לְּ
ה' )שם ג, יב(. זה היה הכוח של יציאת מצרים וזו היתה  הָאֱלֹהִים עַל הָהָר הַזֶּ
המטרה והתכלית. הם כפרו בכל המניע העיקרי. לדעתם כל יציאת מצרים 
היה היסוד החומרי, הזהב, והזהב נסתמל בדמות עגל, 'שׁוֹר אכֵֹל עֵשֶבׂ' )תהלים 
קו, כ(, אין לשור כל אידיאולוגיות, ואין לו באמת אינטרסים של רוח ומוסר 

ומידות, כל הגיגיו ומעייניו הם באמת אך ורק בעשב וחציר".
הרב זווין שעלה מרוסיה, הכיר היטב את המטריאליזם המרקסיסטי-

סוציאליסטי-קומוניסטי ששלט באותה ארץ בימיו שלטון ללא מיצרים. אלא 
שאותו מטריאליזם פושט צורה ולובש צורה. ובימינו הוא לבש את צורתה של 
כלכלת השוק החופשי הקפיטליסטית. חשיבה המניחה כי חיי רווחה ומותרות 
הם המניע העמוק והיסודי שמניע את העולם כולו. צורת חשיבה המעוורת את 
העיניים מלהבין את עמדות מי שעולם הערכים שלו איננו מערבי-חומרני. 
ולמרבה האירוניה רק אנשי האמונה שמעבר למטריאליזם, יכולים להבין כי 
מה שמניע את אויבינו הוא לא החומר אלא האמונה שלהם, עם כל היותה 
מעוותת ומזעזעת. ובכן, הרב זווין לא רק מאבחן את הבעיה אלא מציע גם תיקון. 

המפתח לניצחון
"ולפיכך בא זהב המשכן לכפר על זהב העגל. מן הקצה אל הקצה. דווקא 
זהב זה עצמו נהפך לקדושה העליונה ביותר למקדש ולקודש הקודשים.  
ים הָעָם לְהָבִיא' )לו, ה(. עד כדי כך שהוצרכו להעביר קול שיכלא העם  'מַרְבִּ
מלהביא עוד. לשיא נדיבות לב הגיעו בתרומת המשכן, והזהב הפך לקודש". 
המשכן של ימינו נבנה לאורך החודשים האחרונים במסירת הכסף, הזמן, 
כוחות הגוף והנפש של רבבות אזרחים וחיילים, למען העם והארץ. רבבות 
חיילים שעזבו הכול ומסרו את היקר מכל, רבבות אזרחים שנתנו וחזרו ונתנו, 
לכל קמפיין התרמה שצץ למען החיילים ולמען כל מי שנצרך לסיוע. כל 
כך הרבה פעמים לאורך החודשים האלה ראיתי עוד ועוד קמפיינים שבתוך 
זמן קצר נכתב על ידי המארגנים: "הושג כל הסכום. תודה לכולם!" ולמה? 

ים הָעָם לְהָבִיא" )לו, ה(.  כי "מַרְבִּ
לב הזהב של עם ישראל מתגלה בחודשים האלה בטהרתו, בכך שאת כל 
הזהב שלו ושבו הוא מפנה לכיוון אחד. המהפכה הזאת איננה רק מאחדת 
את העם למען מטרה עמוקה ונאצלת, היא גם מאפשרת לרבים להסיר את 
מעטה הכזב המטריאליסטי ולחזור לראות שוב בבהירות את תמונת המציאות 
האמיתית. וזהו בע"ה גם המפתח לניצחון הגדול, שמכוחו נזכה גם "להקים 

משכן, שיסיר את סבלותנו מכאן". 

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"האמריקנים לא מצליחים להבין את המזרח 
התיכון. הם פשוט לא מבינים אותו. וגרוע מכך, 

הם לא מבינים שהם לא מבינים". על חוקר 
השב"כ הבכיר ועל המפתח של הרב זווין זצ"ל 

לניצחון ולהבנת המזרח התיכון.  46 שנים 
לפטירתו. 

להבין את המזרח התיכון

חיוואנה   DJ עם

מוזמנותמוזמנות
נשות השכונה, בוגרות ואורחות נשות השכונה, בוגרות ואורחות 

24.3
24.322:00-02:0022:00-02:00

ראשון בלילה ראשון בלילה 
ערב פורים ערב פורים 

דברי איתנו בוואצפ! 026528344דברי איתנו בוואצפ! 026528344אולם ספורט מנהל קהילתי | נאג’רה 27 | אולם ספורט מנהל קהילתי | נאג’רה 27 | 

של מנהל קהילתי מיתרים
ומכון אורה

 רישום ותשלום- 10 ש”ח באתר המינהל בלבד | תלמידות המכון- רישום באתר המינהל רישום ותשלום- 10 ש”ח באתר המינהל בלבד | תלמידות המכון- רישום באתר המינהל

21:30 קריאת מגילה 21:30 קריאת מגילה 

ה ר ו א ן  ו כ מ
ר י א מ ן  ו כ מ
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האשמות בין בני זוג בנישואין
טובים השניים

אסתר אברהמי 
יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

בפגישות רבות מגיעים אלי בני זוג שמאשימים 
זה את זה ומצדיקים את עצמם.

אני מבינה את המקום הזה. הם מרגישים צורך 
להוציא את אשר על ליבם, את מה שנפגעו 
וכעסו, ומרגישים שזה המקום הבטוח לבטא 
את פגיעותם. ההאשמות ההדדיות בפגישה 

משקפות את התנהלותם בבית.
יוסי פנה אלי וביטא את מצוקתו על ידי האשמת 
אשתו. בשיח זוגי שיושב על האשמות הדדיות בין 
בני הזוג, חסרה התבוננות ואחריות של כל אחד 
על חלקו, כדי ליצור זוגיות לומדת ומשתכללת:
"יש לנו קשיים בזוגיות. הצעתי לאשתי שנגיע 
אלייך, אבל היא לא מוכנה בשום אופן. אני מרגיש 
שאני צריך להיות שפוט שלה כדי שהיא תהיה 

מרוצה ממני..."
"במה זה מתבטא?" שאלתי.

"בכל דבר שאני אומר או עושה. היא בטוחה 
שהיא צודקת. איך שהיא חושבת, אני צריך 
להסכים איתה. אני לא מרגיש שיש לי מקום 

בקשר הזה בכלל. 
אשתף במקרה שקורה הרבה פעמים:

אני עובד מהבית ואני מעדכן אותה שזה זמן 
עבודה וכאילו אני לא נמצא. בכל פעם היא 
מבקשת ממני משהו קטן כדבריה. כמו לנסוע 
להביא את הילד מהגן, לקניות וכו'. אני מסביר 
לה שזה זמן עבודה, אז היא אומרת תשלים 
אח"כ. אני אומר לה שזה מוציא אותי מהריכוז, 
אז היא צועקת עלי שאני אנוכי שרואה רק את 
עצמי ולא איכפת לי ממנה וזה בכלל לא נכון. 
הבעיה הקשה יותר שהיא מבקרת אותי מול 

הילדים ואין לי זכות לפתחון פה". 
"מה אתה עושה כשאתה מרגיש כך?"

"פעם הייתי שותק כדי לא לגרום למריבות, רק 

שתירגע. כשראיתי שזה לא עוזר, החזרתי לה 
בכעס ואחר כך בנתק. בסוף היא מאשימה אותי 
שזה לא בסדר שאני כועס ומתנתק ושאני הורס 
את הזוגיות והמשפחה. אני מרגיש שאני לא 
בסדר ולא משנה מה שאני אעשה. אני אובד 

עצות וחסר אונים ומתבייש מול הילדים שלנו 
שאני כזה ואמא שלהם מתקיפה אותי".

-
המקרה של יוסי, הוא כמו מקרים רבים שמגיעים 
אלי. ישנם גברים וגם נשים כמו יוסי שיוצרים 

ריקוד זוגי, כאשר אחד קובע והשני מרצה.
מתי נוצרות האשמות:

• למאשים יש קו מחשבה ברור שכך צריכים 
להיות פני הדברים ואין אפשרויות נוספות. הוא 
מורגל לצורת חשיבה מסוימת, כך שאינו מכיר 

חשיבה אחרת.
• יש גם צורך בשליטה כדי להרגיש יציב, בטוח 

ויודע כל. כי אם לא כן, הוא ירגיש חסר ערך 
עצמי. 

• השליטה מחפה על חוסר הערך ויוצרת אשליה 
של ערך עצמי. 

• יש צורך באופן לא מודע, להתנשא כלפי השני, 
כדי לא להרגיש נחות או לא בסדר.

יוצא מכך שהאשמות מרחיקות ומגדילות את 
עומק הבעיה, עד כדי שקשה לצאת ממנה.

על כן - אין מקום להאשמות, אלא אם ישנם 
מקרים יוצאי דופן, כמו אלימות מילולית, פיזית 

וכד'. 
כדאי להסב את תשומת הלב לכך שבכל התנהגות 

שלילית, התוצאה תהיה שלילית. 
-

יוסי הגיע לייעוץ זוגי והתרכז בתהליך אישי שבו 
הוא לוקח אחריות על ההתנהגות שלו לטובת 

עצמו ולטובת הזוגיות של שניהם:
 הוא למד לכבד את עצמו ואת אשתו. 

 לשקול מתוך הסיטואציה, מה הוא מרגיש 
ומה נכון לו ללא תגובות אוטומטיות.

 מתוך כך, לומר את דברו באופן אסרטיבי 
ולהיות נחוש, ברור והחלטי.

תגובותיו מתוך שיקול דעת וכבוד הדדי, כבר 
לא הותירו אצל אשתו אפשרויות האשמות. גם 
כשהאשימה, הוא ידע לשים גבולות מה שייך 

לו ומה שייך לה. 
השינוי של יוסי, שינה את מאזן הריקוד הזוגי 
שהשפיע לטובה על מערכת היחסים ביניהם. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם

חינוך עד הלב
אורית דהן* מה עושים? הילד עקשן.

פרשת השבוע פותחת במחצית השקל כדרך 
לקיום המניין בעם ישראל ובמרכזה חטא העגל.

כחלק מתוצאות חטא העגל אומר הקב"ה למשה: 
"...ראיתי את העם הזה והנה עם קשה עורף הוא. 
ועתה הניחה לי ואכלם..." וכן בפרק לג: "ושלחתי 
לפניך מלאך... כי לא אעלה בקרבך כי עם קשה 

עורף אתה פן אכלך בדרך".
תכונה זו של עם ישראל לפי הכתוב היא כזו 
המחייבת ריחוק בין הקב"ה לעמו. שהרי עקב 
תכונה זו הקב"ה חלילה עשוי לכלות את העם 
ולכן עדיף שמלאך ילווה אותנו ולא בורא עולם 

בכבודו ובעצמו.
ומהי תכונת הקשי עורף? רש"י מבאר לנו: "מחזירין 

קשי ערפם לנגד מוכיחיהם וממאנים לשמוע".
דהיינו עם ישראל כתכונה לאומית אינו יודע לקבל 
תוכחה. משה רבינו אינו מביע התנגדות להגדרה 

זו. הוא חווה אותה כמנהיג. יחד עם זאת, משה 
רבינו מגיע למסקנה הפוכה:

"...ילך נא ה' בקרבנו כי עם קשה עורף הוא וסלחת 
לעווננו ולחטאתנו ונחלתנו" )לד,ט(

משה רבינו מבקש מהקב"ה שנהיה נחלתו. לא רק 
שלא ישלח מלאכו לפנינו אלא אף מעבר לכך- עם 

ישראל הוא חבל נחלתו של הקב"ה.
יש כאן נקודות הסתכלות הפוכות לאותו עניין. אין 
מחלוקת על קשיות העורף. יש דיון איך להתייחס 

לכך. לאור זאת נשאל -
האם קשיות עורף זו תכונה טובה או חלילה תכונה 

שלילית? כיצד מתמודדים עם קשיות עורף?
משה רבינו מסמן לנו כיוון חינוכי מהותי.

עקשנות היא תכונה טובה כאשר היא מכוונת 
לדרך האמת. כפי שאומר המדרש:

"שלושה חצופים הם: חצוף בחיה - כלב, בעוף - 

תרנגול, ובאומות - ישראל.
אתה סבור שהוא לגנאי? ואינו אלא לשבחן, או 

יהודי או צלוב..." )שמות רבה מב,ט(
מכאן שעקשנות היא תכונה טובה כאשר היא 
מכוונת לדרך האמת. עקשנות מבטאת עמידה 
על עקרונות, חתירה לאמת וחוסר רצון להתפשר 

על משהו בינוני.
מנגד, עקשנות היא מסוכנת. היא יכולה להביא 
את האדם בכלל ואת הילד בפרט למקומות קשים 
כאשר אין מוכנות להקשבה ושיתוף פעולה. ויותר 

מכך, יש נטייה לעשות דווקא.
משה רבינו מלמד אותנו שהדרך ללמד את העקשן 
היא להתחבר אליו. ללכת יחד איתו ולכוון אותו 

מתוך חיבור ולא מתוך שיפוט והטפה.
אלא שכאן ניצבת שאלה גדולה. איך עושים את זה?

וננסה לחדד יותר.  <<

האשמות מרחיקות 
ומגדילות את עומק הבעיה, 

עד כדי שקשה לצאת 
ממנה. על כן - אין מקום 

להאשמות, אלא אם ישנם 
מקרים יוצאי דופן, כמו 

אלימות מילולית, פיזית 
וכד'. 
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מְסִירוּת לֶחָבֵר
ר עַל חֵטְא הָעֵגֶל. אַחֲרֵי הַחֵטְא  א מְסֻפָּ שָּׂ י תִּ ת כִּ פָרָשַׁ בְּ
רָאֵל  נֵי יִשְׂ לּאֹ יַעֲנִישׁ אֶת בְּ ל לַה' שֶׁ לֵּ ה הִתְפַּ הֶחָמוּר משֶֹׁ
ר  פְרְךָ אֲשֶׁ חֻמְרָה, וְהוסִֹיף: "וְאִם אַיִן, מְחֵנִי נָא מִסִּ בְּ
אִם הוּא אֵינוֹ  ה אומֵֹר לַה' שֶׁ ֶ לומַֹר, משֹׁ !", כְּ תָבְתָּ כָּ
ה,  שֶׁ ר עַל הָענֶֹשׁ הַקָּ רָאֵל וּלְוַתֵּ ים לִסְלחַֹ לְעַם יִשְׂ מַסְכִּ

פֶר הַתּורָֹה! ה מִסֵּ ֶ ל משֹׁ מוֹ שֶׁ מְחקֹ אֶת שְׁ יִּ שֶׁ
חֵטְא הָעֵגֶל,  ם בְּ כְלָל לאֹ הָיָה אָשֵׁ נוּ בִּ ה רַבֵּ ֶ מּשֹׁ לַמְרותֹ שֶׁ
רָאֵל  נֵי יִשְׂ עַס עַל בְּ ם כַּ וְהוּא מְאודֹ הִצְטַעֵר וְאוּלַי גַּ
כָל זאֹת הוּא מָסַר אֶת  ה הֶחָמוּר, בְּ עֲשֶׂ עָשׂוּ אֶת הַמַּ שֶׁ
ה' יִסְלַח לָהֶם! וּבֶאֱמֶת  דֵי שֶׁ בודֹוֹ – רַק כְּ נַפְשׁוֹ וְאֶת כְּ
חֻמְרָה  רָאֵל בְּ נֵי יִשְׂ ה ה' לאֹ הֶעֱנִישׁ אֶת בְּ ֶ ל משֹׁ זְכוּתוֹ שֶׁ בִּ

מַן. אותֹוֹ הַזְּ ה בְּ רַבָּ
אִם  נוּ, שֶׁ ה רַבֵּ ֶ ם אֲנַחְנוּ יְכולִֹים לִלְמדֹ לְעַצְמֵנוּ מִמּשֹׁ בָר לאֹ טובֹ, גַּ ה דָּ הוּ טָעָה וְעָשָׂ ישֶׁ מִּ אֲנַחְנוּ רואִֹים שֶׁ
ן  אֲנַחְנוּ יְכולִֹים לִמְחלֹ וְלִסְלחַֹ וַאֲפִלּוּ לַעֲזרֹ לוֹ לְתַקֵּ
נוּ,  ה רַבֵּ ֶ מוֹ משֹׁ עֲנָוָהּ כְּ ה. אִם נִנְהַג בַּ הוּא עָשָׂ אֶת מָה שֶׁ
עֲשׂוּ וְלַחֲזרֹ  נַּ עוּיותֹ שֶׁ ן אֶת הַטָּ נוּכַל לַעֲזרֹ לַחֲבֵרֵינוּ לְתַקֵּ

רָה. שָׁ רֶךְ הַטּובָֹה וְהַיְּ לַדֶּ
ישי, ערוץ הילדים

אנחנו בחודש אדר וזה הזמן להבין קצת 

מהי השמחה! היכנסו לתוכנית 'מה 

המצב' שעלתה השבוע לאתר ותוכלו 

ללמוד מד"ר צחוק!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 
באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
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מי מוזכרת גם 'ראשון' וגם ב'שישי'?

חידהחידה

כי תשא
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!
זוכה לפרשת תצווה: יהודה זכריה מיכאלי!

שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. מאיזה חומר היה עשוי הכיור במשכן?

2. את מי מילא ה' "רוח אלוקים בחכמה ובתבונה..."
3. על מה נאמר שהוא "אות... ביני ובין בני ישראל"?

4. מי כתב על הלוחות הראשונים?
5. מה עשה משה כאשר ראה את החוגגים סביב העגל?

6. מי אמר את 'י"ג המידות', בפרשה?

- אולי אני עני, אביון, 
דלפון, רש, חסר ממון, 

דל אמצעים. אבל לפחות 
השפה שלי עשירה...

- איש אחד הולך עם שניצל 
על הראש. שואלים אותו: 

תגיד, זה לא כבד? הוא 
עונה: לא, זה שניצל...

- בכל הבדיחות יש "איש 
אחד". אז איפה האיש 

השני? 

<< פעמים רבות אנו כהורים מצפים מהילד 
למשמעת בבית. יש לנו ציפייה שילד יכבד את 
הוריו )זו הרי הלכה...( ויציית לנאמר לו. לצד זאת 
יש פעמים תופעה שהורים עומדים על המשמר 
שבמסגרת החברתית והלימודית הילד לא יהיה 

פראייר... יעמוד על זכויותיו.
האם יש כאן עקרון אמת המנחה את ההתייחסות?

ומה עם הורים שמוותרים לילד כי הוא לא רוצה... 
ומתקשים לדרוש עמידה בדברים שחשובים 

מבחינתם? איפה עובר הקו האדום?

דומה שיש כאן נושא חינוכי שכולנו עסוקים בו.
איך אנו כהורים מגדירים את הכללים והעקרונות 
שהם ערך מבחינתנו, ומתווכים זאת לילד כדי 

שיגדל להיות קשה עורף על ערכיו?
בטור הקודם דיברנו על יכולת לראות מזווית 

נוספת את המציאות. בדיון בין בורא עולם למשה 
רבינו בולטת העובדה שיש כאן זוויות שונות 

של הסתכלות.
איך נלמד את הילד לראות מזווית נוספת מבלי 
לבטל את דעתו מחד אך מבלי לשפוט ןלבטל 

את האחר מאידך?
נעמוד על עיקרון בסיסי - ויתור על שיפוטיות 

מבלי לוותר על עצמנו ודעותינו.
האוטומט שלנו הוא שכאשר מישהו חושב אחרת 
מאיתנו, מתנהג שונה ממה שאנחנו חושבים, אנו 

שופטים את התנהגותו.
אמנם, זה לגיטימי לחלוטין לחלוק ולחשוב אחרת. 
והלוואי והיינו רק בזה. הקושי הוא בכך שאנו 

נוטים לשפוט ולבטל את השני. 
איך נחנך את ילדינו להביט על המציאות, אולי 
לחלוק עליה, ועדיין להישאר עם לב פתוח נקי 

משיפוט?
ומה עם הגבול הדק בין אמפטיה לסימפטיה?

לפיתוח  ברור  כלי  נעניק  הבא  בטור  בע"ה 
האמפטיה מבלי להיגרר להזדהות.

ובינתיים, מצ"ב ברקוד לסריקה עם קישור לקורס 
ממוקד העוסק בנושאים אלו ונותן כלים פרקטיים, 

לטובת כלל ציבור ההורים ובכלל.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 
orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות

ניתן לשלוח שאלות ובקשות לנושאים במייל המצורף.
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

בתכונת האמונה יש תאות האמונה ועבודת האמונה. כשהתאוה מתגברת על העבודה, יצאו מזה 
תוצאות מהרסות, משפילות ופוגמות, כמו מתוצאות של כל התאוות כשהן מתפרצות יותר מגבולם. 
וכל מה שהתאוה ביסודה הוא בדבר היותר יקר ויותר נשגב, ככה בהתפרצה הרי היא יותר מתועבת, 
יותר מזוהמה ויותר מהרסת ומחבלת. ביסוד אור ישראל מונח עז העבודה האמונית, שבה מתגברים 

אנחנו על כל התאוות כולן, ועל כולן, על תאות האמונה, והננו שומרים את גבוליה... כל מצוותיך אמונה. 
המצוות מקדשות את חוש האמונה. כל קדושה היא תכונה מודדת את האצילות הנפשית, ומרוממת 

 אותה במעלות העליונות ששם הכל הוא בבנין ושכלול ...חיים עד העולם, כי שם צוה ד' את הברכה.
שמונה קבצים ז, קה

א. לא רק חמאס הוא חמאס, כל הערבים הם חמאס, 
כל האסלאם הוא חמאס, מוחמד הוא חמאס.

המוסר  יסודות  את  מקבל  אינו  האסלאם  ב. 
האוניברסלי, אלא כולו חיקוי של מוחמד.

ג. הפסוקים הלוחמניים של הקוראן מבטלים את 
הפסוקים המתונים. והחולק על כך, חייב מיתה.

ד. מוחמד טבח בכל יהודי שבט קורייט'ה, תוך כדי 
שהוא מגדיר אותם: קופים וחזירים.

ה. בנו החורג עלי, שחט אחד אחד את כל הגברים, 
הזקנים והילדים היהודים, שהראו סימני בגרות, מול 

עיניו של מוחמד.
ו. הם נשארו כבולים שלושה ימים, ואז ערפו ראשים 

וזרקו אותם לשוחה.
ז. "לאלה המתנגדים לרצח, אין מקום באסלאם. 

הנביא שלנו רצח במו ידיו המבורכות".
ח. הילדים נמכרו לעבדים. הנשים נוצלו מינית או 
נמכרו לשפחות. "אללה אישר את גזר הדין, הרגו את 

הגברים, ושיעבדו את הנשים ואת הילדים".
ט. מוחמד עצמו בחר אשה מבין אותן הנשים, ושמה 

ריחנה, ועשה אותה לפילגש שלו.
י. בטבח השבט היהודי ח'יבר, מוחמד נהג כנ"ל 
במעשים אכזריים. מוסלמי אחד קשר ידיו ורגליו 
של יהודי, השכיב אותו על האדמה, שרף את פניו עם 
עמילן לוהט והרג אותו. ואז מוחמד לקח את אלמנתו 
לפילגש, ושמה צפייה, אחרי שגם רצחו את אביה.

יא. בדרך זו של מוחמד, הלכו לכל אורך ההיסטוריה. 
בטבח שך גרנדה, רצחו את הגברים והילדים בחרבות, 

פטישים וגרזנים, ואנסו את הנשים.
יב. חובת האסלאם היא כיבוש כל כדור הארץ. קל 
וחומר ארץ תחת שלטון האסלאם שנכבשה על 
ידי עמים אחרים. כיוון שארץ ישראל נכבשה על 
ידם לפני 1300 שנה, היא שטח מוסלמי, וחובה על 
כל מוסלמי לשחרר אותה מהיהודים, מה שמהווה 

ג'יהאד הגנתי.
יג. היהודים הם האויבים הכי גדולים של האסלאם 
כיוון שלפי טענתם, אשה יהודיה הרעילה את מוחמד.
יד. מותר להרוג שבויים. כך נהג מוחמד בשבוי אחד.
טו. אפשר גם למכור אותם לעבדים ולעקור מהם 

איברים בחיים.
טז. מוחמד ציווה לחתוך ידיים ולעקור עיניים עם 

מסמרים לוהטים.
מקורות: הקוראן, החדית, הסירה, ספרי המשפט 
המוסלמי. עיין ספר "הג'יהאד בין הלכה למעשה", 

לאפרים אררה.
סיכום: דע את האויב.

דברים שלא ידעתם על 
החמאס והאיסלאם

מתחזקים יחד!
לוחם מילואים בחופשה? סטודנט? צעיר ירושלמי?

מכון מאיר והרב ביגון מזמינים אותך לערב 
לימוד, מפגש, ניגון והתרעננות לקבל כוחות בין 

משימה למשימה, ולכוון את הלב לקראת שבת

למה?
כי זו תקופה מיוחדת, 

שמצריכה כוחות 
ועוצמה פנימית

איפה?
מכון מאיר 

שדרות המאירי 4 
ירושלים

מתי?
יום חמישי בלילה
 כז אדר א  7/3/24

בשעה 20:00

עם הרב ביגון
הרב שמעון בן ציון

והרב מאיר טויבר

נו!
הצ’ולנט עלי

או בשמחה!
בו

מפגש
שלישי
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